Obwohl / add, wir in Specie auch diese
 in Rechten weit richtiger und gegründeter
 halten / quod pena dicte Legis 7. Cod. un-
 62 de vi, non ipso jure incuratur, & de hinc
 nec Sententia saltem declaratoria ad hoc
 sufficiat; verum **Condemnatoria** ne-
 63 cessaria sit, ita nempe, ut Judicem his penas
 decernere, & Invasore condemnare oport-
 64 eat: eo quod, ubicunque pena amissionis
 per Legem imponitur, illa non ipso jure; sed
 per Judicis sententiam, regulariter, imponi
 intelligatur, nisi ipsa Lex exprimat, quod ipso
 jure pena debeat committi, vel loquatur in
 praeteritum:

L. 14. §. 2. Cod. de SS. Eccles. ubiq. DDres.
 Et quod, ubi pena Actori applicanda, A-
 65 ctio vel Imploratio officii judicis semper de-
 beat praecedere, cum Judex in his; quae jus
 66 Partis concernunt, officium suum imperitri
 C

non foleat, nisi desuper imploratus: L. 4. §. 8. de damno inf. Dn. Bardili, d. Dissert. 1b. 49. Quibus gemina docuit jam olim Baldus, ad d. L. 7. num. 3. Ripa, ad Caput. Sepes: num. 99. 2. de restitu. spoliat. Glossa, Bartolus, Salicetus, Odofredus, Azo, Ruinus, in locis, quos refert Anton. Gabrielius, *commun. conclus. lib. 5. tit. de acquir. vel amit. possess. concl. 1. num. 99.* & noviter approbant Bruanemannus, ad d. L. 7. num. 3. *in fin.* & Mevius, *parte 4. Dec. 220. num. 1.* & *parte 5. Dec. 156.*

67 In cujusmodi casibus quod Haeredes, ob illicitum Defuncti factum, nullâ poenâ plecti valeant, sicut jure est in pœnis, quæ ipso jure adeo committuntur, ut illarum executio ab ipsa Lege fieri dicatur, elucet ex his, quæ in simili, ex Curtio, Alciato, Gilkenio, Gabrielio, Grato, Richtero, Maisterio, & Paulo de Cistio, de Pœnis *Legis 41. Cod. de transact. sollicitè statuminar* Collega noster, D. Harpprecht, ad d. L. *Si quis major. 41. th. 37. Cod. de transaction.*

69 Dann daß alle diese Regula in casibus, ubi Lis super tali illicito facto, & ex illo pronatâ vel merè pœnali, vel mixtâ Actione, cum ipso Defuncto, ante obitum contestata, ibidem mercklichen abfall leiden / und (extra solam Infamiae poenam, quæ, propter delicta à Lege notata, illorum autoribus etiam inuritur; sed Haeredes non sequitur; propter regulam *Legis 6. §. 2. ff. de his, qui nor. infam.*) alle übrige Straffen / ad quas merè pœnales, vel mixtæ Actiones de jure competunt, auch denen Haeredibus aufserlegt werden können; das ist eine in Rechten außsündige Sache;

70 per §. 1. *Inst. de perp. & tempor. act. L. unic. Cod. ex del. defuncti. L. 13. princ. L. 28. de injur. L. 26. L. 58. de obl. & act. L. 26. L. 87. L. 139. princ. L. 104. de reg. Jur. B. Dn. Lauterbach, de transi. act. th. 36. in simili Pappalias, ad d. L. 41. num. 95. Cod. de transact. D. Harpprecht, d. th. 37.*